队、肾脏科团队、内分泌科团队、社区服务部团队组成，从 2017 年开始，每月 10 号为驿站

活动日，定期看望社区服务中心的老年人，并为其提供免费体检，为失独家庭和优抚人员建

立绿色通道，资源对接，通过提供健康宣教、生活指导、医疗服务和帮扶工作，更加方便服

务对象，2017 总共服务对象 600 人次。 “党团青年守护健康党员志愿服务项目”以“员工、

社工、义工”联动的工作模式，走出医院，与群众面对面服务。组织开展急救知识普及、义

诊咨询、健康讲座、助残帮困等各类志愿服务活动近 200 余场，直接服务群众近 2 万余人

次。由“红色服务部”牵头，康华医院同时也成为了海宁市海豹救援队的协作单位之一。“红

色服务部”常组织医疗团队为救援队成员进行急救培训、伤患处理指导等，也多次参与其安

全保卫及救援行动，为维护社会安定、保障人民安全贡献出自己的力量。

福恬医院在运行中严格执行国家的法律法规，积极履行法定义务，并且积极开展公益性

活动，与溧阳培智学校一起送教、送医下乡，福恬康复志愿服务队走进社区，开展康复进社

区、服务进万家的志愿服务。

4、公司已制定长期和相对稳定的利润分配政策和办法，制定切实合理的分红方案，积

极回报股东。

 2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

 3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

□适用 √  不适用

创新医疗管理股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

二十、公司子公司重大事项

√  适用 □ 不适用

经公司 2016 年第四次临时股东大会批准，建华医院参与了黑龙江联合产权交易所组织

的关于明珠医院 100%股权及转让方对明珠医院 1,529.822778 万元债权的竞买活动。2017 年

2 月 22 日，建华医院与东北特钢集团北满特殊钢有限责任公司（后改名为“建龙北钢”）签署

了《产权交易合同》。根据《产权交易合同》，建龙北钢将所持有的明珠医院 100%股权及

1,529.822778 万元债权转让给建华医院，转让价格为 15,232 万元。关于上述交易，建华医院

已支付 5,100 万元。由于东北特钢集团北满特殊钢有限责任公司于 2016 年 12 月 9 日进入重

整程序，上述股权及债权转让的及时性受到影响。目前，上述股权及债权的转让事项正在推

进中。

创新医疗管理股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 273,533,941 59.87%   -20,401,571 -20,401,571 253,132,370 55.51%

1、国家持股

2、国有法人持股 8,488,964 1.86%   8,488,964 1.86%

3、其他内资持股 265,044,977 58.01%   -20,401,571 -20,401,571 244,643,406 53.65%

其中：境内法人持股 140,195,231 30.69%   -8,950,802 -8,950,802 131,244,429 28.78%

境内自然人持股 124,849,746 27.33%   -11,450,769 -11,450,769 113,398,977 24.87%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 183,334,985 40.13%   19,512,047 19,512,047 202,847,032 44.49%

1、人民币普通股 183,334,985 40.13%   19,512,047 19,512,047 202,847,032 44.49%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 456,868,926 100.00%   -889,524 -889,524 455,979,402 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 2 月 16 日，长海包装、马建建、王益炜、卢丹、金漪、 祁婧怡、王钢、

戴耀明持有的公司股份及孙杰风持有的公司部分股份，共计 22,761,485 股可上市流通，其

中马建建作为公司高管其持有股份将会被锁定，解锁的股份不超过所持有公司股份总数的

25%。详情见公司公告临 2017-15 号公告。

2、根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于创新医疗管理股份有限公司

发行股份购买资产并募集资金暨关联交易事项标的资产 2016 年利润承诺实现情况专项审核

报告》，康华医院与福恬医院 2016 年度的扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润未能完

成业绩承诺，因此康华医院补偿义务人根据《发行股份购买资产协议（康华医院）》、《发行

股份购买资产协议之补充协议（康华医院）》、福恬医院补偿义务人根据《发行股份购买资产

创新医疗管理股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

协议（福恬医院）》、《发行股份购买资产协议之补充协议（福恬医院）》对公司进行补偿，公

司回购补偿义务人持有的公司股份共计 889,524 股并予以注销。详情见公司公告临 2017-73

号公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2017 年 3 月 29 日召开的第五届董事会第二次会议审议通过了《关于公司重